
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29.12.2021 № 1/32 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

Одинцовского городского округа Московской области  

от 25.11.2020 № 2/20 «О бюджете Одинцовского городского округа 

Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области 

 

РЕШИЛ: 

    

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на 2021 год 

по доходам увеличить на 294 812,71548 тыс. руб., по расходам уменьшить на 

879 691,48469 тыс. руб. 

2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 25.11.2020 № 2/20 «О бюджете Одинцовского городского 

округа Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  в 

редакции от 25.11.2021 №1/30 (далее -  решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа) следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

цифры «27 999 953,74430» заменить цифрами «28 294 766,45978»; 

цифры «13 620 217,83241» заменить цифрами «13 516 950,95089»; 

цифры «30 385 573,74194» заменить цифрами «29 505 882,25725»; 

цифры «2 385 619,99764» заменить цифрами «1 211 115,79747»; 

цифры «1 394 000,00000» заменить цифрами «1 211 000,00000»; 

цифры «991 619,99764» заменить цифрами «115,79747»; 

2) в пункте 3 цифры «354 250,12000» заменить цифрами «331 477,15540»; 

3) в пункте 8 цифры «734 154,01786» заменить цифрами «874 154,01786»; 

4) в пункте 8.1 цифры «50 000,00000» заменить цифрами «200 000,00000»; 

5) пункт 8.4 исключить; 

6) абзац 1 пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов предусмотрены средства на 

предоставление субсидий юридическим лицам, не являющимся муниципальными 

учреждениями, на оказание финансовой поддержки общественным организациям в 

2021 году в сумме 2 720,00000 тыс. руб., на 2022 и 2023 год по 3 250,00000 тыс. руб. 

ежегодно.»; 



7) в пункте 10.1 цифры «65 674,00000» заменить цифрами «53 136,00000»; 

8) пункт 11.1 изложить в следующей редакции: 

«На частичную компенсацию затрат, связанных с приобретением оборудования 

в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, 

услуг) в 2021 году в сумме 13 469,77000 тыс. руб., на 2022 и 2023 год по                          

12 000,00000 тыс. руб. ежегодно.»; 

9) пункт 11.2 изложить в следующей редакции: 

«На частичную компенсацию затрат на предоставление услуг (производство 

товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, 

услуги здравоохранения, физкультурно-оздоровительная деятельность, 

реабилитация инвалидов, проведение занятий в детских и молодежных кружках, 

секциях, студиях, создание и развитие детских центров, производство и (или) 

реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также 

технических средств, включая автомототранспорт, материалов для профилактики 

инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-

просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные 

учреждения, творческие мастерские), предоставление образовательных услуг 

группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, 

ремесленничество в 2021 году в сумме 6 530,23000 тыс. руб., на 2022 и 2023 год по        

8 000,00000 тыс. руб. ежегодно.»; 

10) в пункте 12.2 цифры «210,24000» заменить цифрами «390,24000»; 

11) в пункте 13 цифры «2 693 824,83906» заменить цифрами «2 684 095,63452»; 

12) в пункте 14 цифры «118 735,26243» заменить цифрами «61 240,35291»; 

13) в пункте 15: 

цифры «2 881 000,00000» заменить цифрами «2 698 000,00000»; 

цифры «3 838 000,00000» заменить цифрами «3 655 000,00000»; 

цифры «4 357 000,00000» заменить цифрами «4 174 000,00000»; 

14) в пункте 16 цифры «3 671 000,00000» заменить цифрами «3 581 000,00000»; 

15) в пункте 17 цифры «70 000,00000» заменить цифрами «60 667,00000». 

3. Внести изменения в приложения 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 к решению Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, изложив их в редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 соответственно к настоящему решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на 

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Одинцовского городского округа       Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа      А.Р. Иванов 


